

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.06.29.1-5NP									
RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 13.449.440/0001-72 ENDEREÇO: RUA NELY DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080 FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1									
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE									
PROPOSTA DE PREÇO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO	TRATAMENTO DIFERENCIADO

NF Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alexandre Pintos
Empresário



Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

13	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	2.000	CCPL	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 17.060,00	dezessete mil e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
19	ABACATE; tamanho grande, (aproximadamente 800g), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	KG	1.500	CEASA	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.910,00	cinco mil, novecentos e dez reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
20	ABACAXI PÉROLA; tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	UNID	2.500	CEASA	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



NF Comercial de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alessandro Alexandre Pinho
Empresário

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

21	BANANA PRATA; tamanho médio (aproximadamente 100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	3.000	CEASA	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
22	LARANJA; casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas.	KG	2.000	CEASA	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.540,00	cinco mil, quinhentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
23	LIMÃO; tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	KG	300	CEASA	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.158,00	um mil, cento e cinquenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
24	MAÇÃ VERMELHA; nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	KG	600	CEASA	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.892,00	cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
25	MAMÃO FORMOSA; de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados	KG	2.500	CEASA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.875,00	seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

NF Comprovante de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alessandro Alexandre Pinheiro
Empresário

1697
PAGINA

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO PM DE MARANGUAPE II

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

26	MELANCA; de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	KG	2.500	CEASA	R\$ 2,18	dois reais e dezto centavos	R\$ 5.450,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
27	MELÃO JAPONÊS; de primeira qualidade, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades.	KG	2.100	CEASA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
28	UVA ITALIA; de primeira qualidade, com polpa íntacta e firme, embalagem em saco plástico transparente, sem danificação aparente	KG	100	CEASA	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 851,00	oitocentos e cinquenta e um reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
29	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	KG	2.500	CEASA	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 9.475,00	noventa mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
30	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	KG	1.000	CEASA	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
31	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos	UNID	2.000	CEASA	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

NF-Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alessandro Alexandre Pinheiro
Empresário



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

32	ALFACE AMERICANA: cor verde fresca, folhas inteíras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	✓ UNID	✓ 1.000	CEASA	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.490,00	três mil, quatrocentos e noventa reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
33	RÚCULA: In natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas	✓ PAR	✓ 1.000	CEASA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
34	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	✓ KG	✓ 600	CEASA	R\$ 19,77	dezenove reais e setenta e sete centavos	R\$ 11.862,00	onze mil, oitocentos e sessenta e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
35	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	✓ KG	✓ 800	CEASA	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 2.344,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
36	BATATA INGLESIA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	✓ KG	✓ 3.000	CEASA	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



NF Comercio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alexandre Alexandre Pintos
Empresário

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

37	BETERRABA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	KG	600	CEASA	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
38	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	KG	3.000	CEASA	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 12.510,00	doze mil, quinhentos e dez reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
39	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	KG	1.500	CEASA	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 8.835,00	oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
40	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2.000	CEASA	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.580,00	sete mil, quinhentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
41	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PAR	6.000	CEASA	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



NF-Comercio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alexandre Pinheiro
Empresário

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



NF Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alexandre Pintos
Empresário

42	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	✓ KG	✓ 1.200	CEASA	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 2.364,00	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
43	COUVE FLOR; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	✓ MAÇO	✓ 800	CEASA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.792,00	quatro mil, setecentos e noventa e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
44	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	✓ MAÇO	✓ 800	CEASA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
45	JERIMUM; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	✓ KG	✓ 1.600	CEASA	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
46	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	✓ KG	✓ 600	CEASA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
47	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração	✓ KG	✓ 300	CEASA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.797,00	um mil, setecentos e noventa e sete reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

48	PIMENTÃO VERDE: de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	KG	1.500	CEASA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
49	REPOLHO VERDE: de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	KG	2.000	CEASA	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
50	TOMATE VERMELHO: produto inteiro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; está em ponto de maturação próprio para o consumo.	KG	2.500	CEASA	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.925,00	dez mil, novecentos e vinte e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
67	OVO DE GALINHA VERMELHO: acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto	BAND	1.000	AVINE	R\$ 19,23	dezenove reais e vinte e três centavos	R\$ 19.230,00	dezenove mil, duzentos e trinta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
123	QUEIJO MUSSARELA: para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	UNID	1.500	PINHEIRO	R\$ 35,99	trinta e cinco reais e nove centavos	R\$ 53.985,00	cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais	AMPLA CONCORRÊNCIA

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

NF Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alexandre Pinho
Empresário



N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

124	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de Identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	UNID	500	PINHEIRO	R\$ 35,99	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.995,00	dezessete mil, novecentos e noventa e cinco reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
126	REQUEIÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	500	ELEGÊ	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
131	UVA PASSA; embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	PCT	250	LA VIOLETERA	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.122,50	três mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
154	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	800	MAR E SAL	R\$ 0,91	noventa e um centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2011
VALOR TOTAL DO GRUPO 01						R\$ 308.007,50			
trezentos e oito mil e sete reais e cinquenta centavos									
Prazo de entrega: (em dias, conforme estabelecido em edital):									



N F Comércio de Alimentos Ltda
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alexandre Pintos
Empresário

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Maranguape, 04 de agosto de 2023.

Francisco Alexandre Pintos

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS
EMPRESÁRIO

NF Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alexandre Pintos
Empresário



Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6291/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1004001/22 (SECRETARIA DE SAÚDE)
UAG: 981253

Quality
Comércio

Nome Fantasia: AMAZON EMPREENDIMENTOS
Razão Social: QUALITY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ: 35.475.496/0001-34 I.M.: 44970601 I.E.: 06.201.283-5
Endereço: AVE DA FLORESTA, GLEBA IV LT 64 A TARUMA-ACU MANAUS-AM
E-mail: qualitylicitacao@outlook.com / Contato: (92) 98413-5615
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL AG: 1197-5 C/C: 105213-6 BRADESCO AG: 1999 C/C: 0125929-6

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

DO OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e Anexos, conforme abaixo relacionado:

				Proposta de preços		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	Qtde. Geral	Marca	Valor unit. (R\$)	Vr. Total (R\$)
138	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	Pacote 250g	8.500	REGIONAL DA AMAZÔNIA	R\$ 6,78	R\$ 57.630,00
Total dos Itens						R\$ 57.630,00

VALOR TOTAL GLOBAL DE R\$ 57.630,00 (cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta reais)

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE: 90 (noventa) dias

PRAZO DE PAGAMENTO É DE: até 30 (trinta) dias

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias,

LOCAL DE ENTREGA: definido na ordem de compra, sendo este o almoxarifado de cada unidade gestora, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

A empresa QUALITY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, declara que concorda com todas as especificações do Edital.

*Que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

*Que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

*Que que entregará os produtos no ato da solicitação de fornecimento, conforme os locais de entrega a ser indicado no ato da solicitação.

*Que nos comprometemos a fornecer o(s) material (ais), objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas do Edital.

*Que os documentos é de fidelidade e veracidade apresentados neste processo.

*Que estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como informamos ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

*Que os termos do edital são de seu total conhecimento, e que concorda plenamente com eles.

QUALITY COMERCIO
DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS
EIRELI:35475496000134
134

Assinado de forma digital
por QUALITY COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI:35475496000134
Dados: 2023.08.04 14:18:12
-03'00'

Manaus - AM, 04 de agosto de 2023.

35.475.496/0001-34
QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
IE: 06.201.283-5 IM: 44.970.601
AVE DA FLORESTA, GLEBA IV LT 64 A, TARUMA-ACU
CEP: 66022-000
MANAUS AM

Cleilson Henrique Oliveira de Lima
Sócio - Presidente
CPF: 2033565-9
CPF: 017.907.442-28

AMAZON EMPREENDIMENTOS
QUALITY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ 35.475.496/0001-34 I.E: 06.201.283-5



ROBERTO CORETTI EPP
AV. SANTOS DUMONT, 2727 S.101 ED.ETHEV.NOG., ALDEOTA - CEP: 60150-161
FORTALEZA-CE - Fones: (85)3121-6553 / (85)9984-71400
CNPJ/CPF: 10.742.865/0001-87 - Insc. Estadual: 063792257
E_mail:



À(O)

Página: 1902

01892-PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AV. PRES. CASTELO BRANCO, 5100 HORIZONTE-CE - Fone: (85)3336-6070 - Fax: (85)3336-6050

Att: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 2023.06.29.1 - Abertura: 02/08/2023 às 08:30 Horas - Validade Contrato: 02/08/2024

Item	Produto	Und	Qtde. Total	Valor Unit.	Total Item
00103-000103	NESTOGENO 1 400 G -FABRICANTE: NESTLÉ - REGISTRO MS.: 400761623 - PROCEDÊNCIA: BRASIL - LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; EM PÓ COM 400G. EMBALADOS EM LATA, PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	200,00	35,00	7.000,00
00133-000133	ENTERAL COMP 800G - FABRICANTE: VITAFOR - REGISTRO MS.: 654260012 - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - DIETA ENTERAL EM PÓ; POLIMÉRICA, EM SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA (PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, CASEINATO DE CÁLCIO OU PROTEÍNA DO SORO DO LEITE), SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. POTE COM 800G.	UND	350,00	65,00	22.750,00
Total Geral:					29.750,00

(vinte e nove mil setecentos e cinquenta reais)

Condições:

** Entrega: 10 (DEZ) DIAS

** Pagamento: CONF.EDITAL

** Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS

** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

** Declaramos que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta licitação.

** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Observações: DADOS BANCARIOS: BRADESCO AG. 0452-9 - CC. 0290118-8 BANCO DO BRASIL - Ag. 3253-0 - cc. 26.425-3

NÚMERO PROCESSO ADMINISTRATIVO 1004001/22

Fortaleza-CE, Quarta, 2 de Agosto de 2023

ALEXSANDRO LOPES MEDEIROS

CPF: 02977983325

Cargo: REPRESENTANTE COMERCIAL

E_mail: COMERCIAL@RCORETTI.COM.BR

ALEXSANDRO LOPES
MEDEIROS:02977983325
Assinado de forma digital por
ALEXSANDRO LOPES
MEDEIROS:02977983325
Dados: 2023.08.02
15:14:15 -03'00'



S DIAS PESCADOS – ME

RUA CAPITÃO CLOVIS MAIA, 397 – ALTO DA BALANÇA
CEP 60851-000 - FORTALEZA - CE
CNPJ: 022.621.150/0001-55 - IE: 06.773593-2
TELEFONE (85) 3055-0202 / 9.9960-6313

Final.

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 2023.06.29.1 – SRP
(PROCESSO ADMINISTRATIVO 1004001/22)



A SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / PREFEITURA DE HORIZONTE - SRP

Fortaleza, 02 de Agosto de 2023.

Ilmo. Sr. Pregoeiro

S DIAS PESCADOS ME situada a Rua Capitão Clovis Maia, 397 — Bairro Alto da Balança, CEP 60.851-000, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ/MF N° 22.621.150/0001-55 e IE 06.773593-2, por intermédio de seu representante legal, Sr. SILVINO DIAS DA SILVA, empresário, brasileiro, solteiro portadora do RG n° 2008400017-6 SSP-CE e CPF n° 946.314.099-91.

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do Termo de Referência, atendendo todas as condições estipuladas neste Edital.

Conforme a seguir:

Apresentamos a Proposta Vencedora com os valores atualizados:

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 2	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo caracatilápia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°C e/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	S DIAS	KG	3.000	16,90	50.700,00
ITEM 62	FILE DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas.	S DIAS	KG	2.500	25,00	62.500,00

	TOTAL GERAL	113.200,00
--	-------------	------------



VALOR TOTAL R\$ 113.200,00 (Cento e Treze Mil e Duzentos Reais)

1. Prazo de Entrega: Dentro do prazo máximo de entrega de acordo com o termo de referência do edital após o recebimento da Ordem de Compra emitido pela administração, no local definido na ordem de compra.
2. Prazo de validade da Carta Proposta: 120 (Cento e vinte) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitação.
3. Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
4. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
5. Declara responsabilidade com horário, local e cumprimento do prazo de entrega.

**SILVINO
DIAS DA
SILVA:946
31409991**

Assinado de
forma digital por
SILVINO DIAS DA
SILVA:946314099

Dados: 2023.08.02
11:34:50 -03'00'

SILVINO DIAS DA SILVA
CPF: 946.314.099-91

RELAÇÃO DE DADOS DO ASSINANTE:

-NOME: SILVINO DIAS DA SILVA
 -CPF: 946.314.099-91
 -RG: 2008400017-6 SSP CE
 -NACIONALIDADE: BRASILEIRO
 -NATURALIDADE: ARARUNA-PR
 -ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
 -PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
 -ENDEREÇO: AVENIDA CHANCELER EDSON QUEIROZ, 200 – GUARARAPES - FORTALEZA-CEARÁ
 -CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA: SÓCIO
 -TELEFONE: (85) 9.9960-6313
 -E-MAIL: SILVINO@SDIASPESCADOS.COM.BR
 Banco/ Agência/ Conta Corrente: Banco: 341 (ITAÚ) /Agência: 6540 / CC: 21.343-3
 CORREIO ELETRÔNICO: roberta@sdiaspescados.com.br / welton@sdiaspescados.com.br



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2023.06.29.1-SRP
02/08/2023
08H30M
SECRETARIA DE SAÚDE

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I. Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara nº 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhoria nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



ITEM	NA	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
103	FOLHA DE LOURO;	pct com 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	ANAU	200	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.398,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais
8	GORDURA HIDROGENADA;	pacote contendo 01 (um) kg	KG	PRIMOR	200	R\$ 14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.956,00	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais
11	PIMENTA DO REINO;	molda pacote com 350g.	PCT	ANAU	240	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.997,60	dois mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
16	SUCO DE FRUTA;	sabor goiaba, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	DA FRUTA	275	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.984,75	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
104	MAIONESE TRADICIONAL;	com 250g. Embaladas em vidro validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	QUERO	500	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
106	MANTEIGA ANIMAL;	com sal 500g. Embaladas em latas validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	BETANIA	300	R\$ 27,86	vinte e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.358,00	oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais
111	MISTURA PARA MINGAU;	sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UNID	MAISENA	500	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
112	MOLHO DE PIMENTA;	com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	SADIO	250	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 852,50	oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
114	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA;	com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	SADIO	3.000	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.710,00	sete mil, setecentos e dez reais
125	QUEIJO PARMESÃO;	ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UNID	ITAMBÉ	500	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:								R\$ 39.966,85	trinta e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e seis centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Débora de Moraes Góis Falcão

Eusébio, Ce 02 de Agosto de 2023

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Góis Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.

T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA READEQUADA

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE HORIZONTE-CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE
REF. PREGÃO ELETRONICO N° 2023.06.29.1 SRP

ABERTURA: dia 02, agosto, 2023 ,ÀS 08:30 HS
Massapê- CE, 09, agosto, 2023

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENANCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- EPP
CNPJ: 07.593.626/0001-06
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000.
0984/ (88) 9.9971-6891

- Telefones para contato: (88) 9.9246-
(AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO

BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcisio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro, apresento minha proposta de preço referente ao Objeto do pregão acima epigrafado;

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.06.29.1 SRP, cujo Objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENANCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 61.067,60 (sessenta um mil sessenta sete reais e sessenta centavos), com prazo de validade após sua assinatura será de 12 (doze) meses, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS PARA CORRIDOS A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	TRATAMENTO DIFERENCIADO
12	RAPADURA DE COCO; de no mínimo 200g. Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	IN NATURA	KG	400	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.148,00	quatro mil, cento e quarenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
70	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	NESTLE	UND	600	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.330,00	seis mil, trezentos e trinta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
72	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CEPERA	UND	200	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.852,00	um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
76	AZEITE DE OLIVA PURO; acidez 1% máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	GALLO	UND	600	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
77	AZEITONA VERDE EM CONSERVA; peso drenado de no mínimo 200g. Embaladas em copo de vidro. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	VALE FERTIL	UND	400	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.972,00	dois mil, novecentos e setenta e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
78	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	SEARA	KG	200	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 5.620,00	cinco mil, seiscentos e vinte reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
79	CANELA EM PÓ; com com 30g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	KITANO	UND	100	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
82	CÚRCUMA PÓ PURA; embalagem com no mínimo 100 gramas.	KITANO	UND	100	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 927,00	novecentos e vinte e sete reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
83	CHÁ, DIVERSOS SABORES; chá em sachês, embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, peso mínimo 10g/sachê, nos sabores: boldo, camomila, cidreira, erva doce, hortelã. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	CHA LEÃO	CX	1.000	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
87	CREME DE CEBOLA; (pó) pacote com 68g.	KITANO	UND	300	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.623,00	um mil, seiscentos e vinte e três reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
88	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	BETANIA	UND	1.000	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 3.010,00	três mil e dez reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
89	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	QUERO	UND	500	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
91	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	MARATA	UND	600	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 7.404,00	sete mil, quatrocentos e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
92	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde.	DR. OETKER	UND	80	R\$ 23,12	vinte e três reais e doze centavos	R\$ 1.849,60	um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

94	FLOCOS DE AVEIA; para mingau caixa com 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	NESTLE	UND	300	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.881,00	um mil, oitocentos e oitenta e um reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
95	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g, sabores morango, abacaxi, maracujá, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DR, OETKER	UND	500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
97	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	BETANIA	UND	500	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
118	PESSEGO EM CALDA; lata de 450g. (PRAZO DE ENTREGA NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS.	OLÉ	UND	500	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.425,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
119	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto registro no ministério da saúde. (PRAZO DE ENTREGA NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS.	OLÉ	KG	400	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.892,00	um mil, oitocentos e noventa e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
120	POLVILHO AZEDO; pacote de 500g (PRAZO DE ENTREGA NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS.	AMAFIL	PCT	200	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.672,00	um mil, seiscentos e setenta e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
VALOR TOTAL LOTE IX		sessenta e um mil e sessenta e sete reais e sessenta centavos			R\$ 61.067,60				
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA -		sessenta e um mil e sessenta e sete reais e sessenta centavos			R\$ 61.067,60				

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei n° 10.520 de 17/07/2002 e lei n° 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 2023.06.29.1 SRP Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (NOVENTA) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 05(cinco)DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DE PRODUTOS/SERVIÇOS QUE DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO PARA O MUNICÍPIO

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital.

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

Prazo de entrega: (em dias, conforme estabelecido em edital):

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

TARCISIO
JUNIOR MUNIZ
PAULA:
87158159353

Assinado digitalmente por TARCISIO
JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=20937130000162,
OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO
JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.29.1 -SRP

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

À COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

À Empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR sediada na Rua Jose Arteito Nº 11 Pedra Branca - Pacajus - CE, Telefone: (85) 9.92395054, inscrita no CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9 neste ato representado por WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, brasileiro, casado, RG: 2005002019037 - SSPDS-CE e CPF: 355.863.203-63, abaixo assinado, propõe ao Município de HORIZONTE o constante no objeto do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 2023.06.19.1 SRP, conforme segue:

CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000 FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº: 0765 CONTA CORRENTE: 00010430-0

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TRATAMENTO
3	CANELA EM CASCA; com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	100	NATURYS	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).
4	PAPRICA DOCE: embalagem em pote de vidro com tampa plástica com no mínimo 180 gramas.	UND.	50	NATURYS	R\$ 14,00	R\$ 700,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).



Final

5	MANJERICÃO SECO: EMBALADO EM SACHE COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS.	PCT	100	NATURYS	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
15	SUCO DE FRUTA; sabor caju, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	275	JANDAIA	R\$ 11,50	R\$ 3.162,50	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
17	SUCO DE FRUTA; sabor maracujá, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	275	JANDAIA	R\$ 22,00	R\$ 6.050,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
18	SUCO DE FRUTA; sabor manga, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	275	JANDAIA	R\$ 14,00	R\$ 3.850,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
81	MANJERICÃO FRESCO; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PAR	500	CEASA	R\$ 6,52	R\$ 3.260,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).

84	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 380ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	300	QUERO	R\$ 8,08	R\$ 2.424,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
101	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UND.	1800	BETÂNIA	R\$ 5,10	R\$ 9.180,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
108	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínima 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UND.	500	MARATÁ	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
113	MOLHO MADEIRA; embalagem sachê com no mínimo 300g.	UND.	360	FUGINI	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
115	ÓLEO DE GIRASSOL; em garrafa pet, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	LATA	200	SINHÁ	R\$ 14,45	R\$ 2.890,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).



117	OREGANO; pacote com no minimo 10g. Validade minima de 90 dias da data da entrega do produto.	UND.	120	NATURYS	R\$ 3,93	R\$ 471,60	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
130	TEMPERO EM TABLETE; embalagem em caixa com 06 (seis) unidades, de no minimo 9,5g cada. Validade minima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CX	300	MAGGI	R\$ 3,20	R\$ 960,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
134	FÓRMULA COMPLETA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES DIABÉTICOS; sendo isenta de glúten, lactose e sacarose, que contribui para a manutenção e recuperação de um adequado índice glicêmico. Lata com 400g.	UND.	200	GLUCERNA	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
149	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de validade e prazo de validade e peso liquido validade minima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PCT	1500	URBANO	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
150	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1 kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de validade, prazo de validade e peso liquido de 1 kg. Validade minima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	500	DONA BENTA	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).

151	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1 kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UND.	500	DONA BENTA	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).
VALOR TOTAL LOTE:						R\$ 62.705,10	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 62.705,10 *u* sessenta e dois mil, setecentos e cinco reais e dez centavos

Prazo de entrega: prazo máximo 10 (dez) dias, exceto as carnes (bovino, suíno, aves e peixes) que deverão ser entregues semanalmente, após o recebimento da ordem de compra emitida pelas contratantes

Validade da proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de sua emissão.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que que compramos plenamente os requisitos de habilitação e conformidade às exigências do instrumentos convocatório deste Edital 023.06.29.1-SRP

Pacajus/Ce - 04 de agosto de 2023.

Wanderley Lima de Aguiar
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-43
 CNPJ: 03.390.562/0001-20





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 CGF-06.294.237-9

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.29.1 -SRP

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

A COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENANCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
147	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PCT	3000	DONA BENTA	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (25%).
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 10.500,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 10.500,00 dez mil e quinhentos reais

Prazo de entrega máximo de prazo máximo 10 (dez) dias, exceto as carnes (bovino, suíno, aves e peixes) que deverão ser entregues semanalmente, após o recebimento da ordem de compra emitida pelas contratantes

Validade da proposta: 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação

Declaro para os devidos fins que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos

Declaramos para os devidos fins que que comprimos plenamente os requisitos de habilitação e conformidade às exigências do instrumentos convocatório deste Edital 023.06.29.1-SRP.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpro o enameinte os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pacajus/Ce - 04 de agosto de 2023.

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
SOCIO ADMINISTRADOR
RG: 2106023-1021 CPF: 35.163.232-41
CPF: 03.590.562/0001-20



Rua Jose Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus/Ce CEP: 62.870-000

Fone: 85 99239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590562/0001-20